令和 3 年７月７日

関係各位

公益社団法人 全国助産師教育協議会

2021 年度九州・沖縄地区研修会 事務局

2021 年度全国助産師教育協議会 九州・沖縄地区研修会

「助産師国家試験プール問題作成・登録に関する研修会」のご案内

盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、助産師国家試験問題の公募制について理解を深め、問題作成力の向上と Web 応募数の増加

を図ることを目的として、「助産師国家試験プール問題作成・登録に関する研修会」を下記の通り開催

することとなりましたのでご案内申し上げます。

全国助産師教育協議会 資格・専門能力委員会委員長 杉浦 絹子先生を講師にお招きし、ワークショ

ップで助産師国家試験問題の作成や登録の実際を体験していただけます。あらかじめ、全国助産師教

育協議会ホームページより「助産師国家試験問題の作成・登録マニュアル 改訂第 2 版」をダウンロー

ドし、お手元にご準備の上ご参加下さい。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

 開催日時 令和３年８月７日（土）13：30～15：00

 開催方法 Zoom によるオンライン開催

 対  象 助産師・看護師教育に携わっている教員、臨床実習指導者

 内  容 助産師国家試験プール問題作成・登録（講義・ワークショップ）

事前に国試問題をご準備いただきますとスムーズに登録できます。

 講  師 杉浦 絹子先生（名古屋女子大学 健康科学部看護学科 教授）

     全国助産師教育協議会 資格・専門能力委員会委員長

 参加費用 無料

 申込方法 下記 URL または QR コードよりお申込み下さい。

     URL  https://forms.gle/dPuaBs9HFSYyRKJY6

開催 3 日前頃、視聴方法と資料をお送りします。

 申込期限 令和 2 年 8 月 2 日（月）

※ 本研修会は、アドバンス助産師（教員）区分の更新要件である「専門的自律能力：教育及び臨地実習

に関する研修 1.5 時間」または、「ウィメンズヘルスケア能力：ウィメンズヘルスケアに関する研修 1.5

時間」に該当する研修です。
【問い合わせ先】

熊本保健科学大学 助産別科（原田）

TEL 096-275-2111(代表)

TEL・FAX 096-275-2252 (直通)

E-mail haradana@kumamoto-hsu.ac.jp

https://forms.gle/dPuaBs9HFSYyRKJY6
https://forms.gle/dPuaBs9HFSYyRKJY6
mailto:haradana@kumamoto-hsu.ac.jp